
На  основу  члана  50.  Закона  о  локалној 
самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07),

Скупштина  општине  Мионица  на 
седници  одржаној  дана  12.06.2013.  године, 
донела је

О Д Л У К У

           I.  РАЗРЕШАВА  СЕ  дужности 
заменика  председника  општине  Мионица 
МИЛАН ГАВРИЛОВИЋ из МИОНИЦЕ. .  

           II.  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења, а Одлуку објавити у ''Службеном 
гласнику СО Мионица''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број:  118-7/2013

Мионица, 12.06.2013. године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Слободан Ковачевић с.р.

На  основу  члана  43.  Закона  о  локалној 
самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/07),

Скупштина  општине  Мионица  на 
седници  одржаној  дана  12.06.2013.  године, 
донела је

О Д Л У К У

           I.  За заменика председника општине 
Мионица  бира се  МИРОСЛАВ ЂУРИЋ  из 
ТОЛИЋА, на време од четири године.  

           II.  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења, а Одлуку објавити у ''Службеном 
гласнику СО Мионица''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број:  112-38/2013

Мионица, 12.06.2013. године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Слободан Ковачевић с.р.

На основу члана 32. став 1. тачка 2) 
Закона  о  локалној  самоуправи   (''Службени 
гласник  РС'',  бр.  129/2007),  члана 2.  став  1. 
тачка  53.  Закона  о  буџетском  систему 
(''Службени гласник РС'', бр. 54/2009 и члана 
36. Статута општине Мионица (''Сл.  гласник 
СО  Мионица'',  бр.  8/2008),   Скупштина 
општине  Мионица  је  на  седници  одржаној 
дана 12. јуна 2013. године, донела је

О Д Л У К У 
О  ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 

КОНСОЛИДОВАНОГ РАЧУНА
 БУЏЕТА ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 

2012. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
        Остварени текући приходи и примања, 
као  и  извршени  текући  расходи и  издаци у 
завршном  консолидованом  рачуну  буџета 
општине Мионица за 2012. годину износе:
I    УКУПНО  ОСТВАРЕНИ  ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ, 
     ПРИМАЊА  И  ПРЕНЕТА 
СРЕДСТВА  ............................................... 
364.407.000
II  УКУПНО ИЗВРШЕНИ ТЕКУЋИ 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ.............    363.338.000
III РАЗЛИКА УКУПНИХ ПРИМАЊА И 
      УКУПНИХ  ИЗДАТАКА   - 
СУФИЦИТ.............................................. 
1.069.000 

Члан 2.
      У билансу стања на дан 31.12.2012. године 
(консолидовани образац 1) утврђена је укупна 
актива  у  износу  303.819.000  од  динара  и 
укупна  пасива  у  износу  од  303.819.000 
динара.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

Година XX                                                     Број  3.                             Четвртак, 13. јун 2013.



- Консолидовани биланс стања
у хиљадама динара

Ознака
ОП

Број
конта О П И С

Износ

А К Т И В А
1003 011000 Основна средства 39.597
1011 014000 Природна имовина 2.007
1015 015000 Нефинансијска имовина у припреми и аванси 60.803
1018 016000 Нематеријална имовина 823
1021 021000 Залихе
1025 022000 Залихе ситног инветара и потрошног материјала 50
1050 121000 Новчана средства, племенити  метали, хартије од вредности 1.921
1060 122000 Краткорочна потраживања 5.297
1062 123000 Краткорочни пласмани 39.165
1068 131000 Активна временска разграничења 154.156
1072 УКУПНА АКТИВА 303.819
1073 351000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА

П А С И В А
1076 211000 Домаће дугорочне обавезе
1096 221000 Краткорочне домаће обавезе 10.000
1188 245000 Обабезе за остале расходе 14
1199 252000 Обавезе према добављачима 144.233
1209 291000 Пасивна временска разграничења 44.204
1216 311000 Извори капитала 103.956
1225 321121 Вишак прихода – суфицит 1.069
1227 321311 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 343
1235 УКУПНА ПАСИВА 303.819
1236 332000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА

Члан 3.
        У  билансу  прихода  и  расхода  у  периоду од  01.  јануара  до  31.  децембра  20 12.  године 
(консолидовани образац 2) утврђени су:

                                                                                                                у хиљадама динара
1. Укупно  остварени  текући  приходи  и  примања  оставрена  по  основу  продаје 

нефинансијске имовине 358.824
2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 363.338
3. Мањак прихода 4.514

- Консолидовани биланс успеха
                                                                                                                   у хиљадама динара

Ознака
ОП

Број 
конта О П И С Износ

ПРИХОДИ
2004 711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 101.169
2008 712000 Порез на фонд зарада 2
2010 713000 Порез на имовину 31.203
2017 714000 Порез на добра и услуге 10.892

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

2



2030 716000 Други порези 2.811
2061 732000 Донације међународних организација 569
2064 733000 Трансфери од других нивоа власти 179.151
2068 741000 Приходи од имовине 2.315
2075 742000 Приходи од продаје добара и услуга 13.670
2080 743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 1.817
2087 744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 19
2090 745000 Мешовити и неодређени приходи 2.926
2093 771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.745
2095 772000 Меморандумске ставке за рефун. расхода из претходне године
2102 791000 Приходи из буџета 6.287
2106 811000 Примања од продаје непокретности 2.140
2110 813000 Примања од продаје осталих основних средстава 7
2108 812000 Примања од продаје покретне имовине 115
2117 823000 Примања од продаје робе за даљу продају 986

РАСХОДИ
2132 411000 Плате и додаци запослених 79.704
2134 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 14.248
2138 413000 Накнаде у натуру 326
2140 414000 Социјална давања запосленима 3.681
2145 415000 Накнаде за запослене 1.946
2147 416000 Награде, бонуси и остали посебни расходи 2.223
2154 421000 Стални трошкови 9.474
2162 422000 Трошкови путовања 3.276
2168 423000 Услуге по уговору 117.376
2177 424000 Специјализоване услуге 2.145
2185 425000 Текуће поправке и одржавање 3.053
2188 426000 Материјал 12.537
2199 431000 Употреба основних средстава 169
2214 441000 Отплата домаћих камата 718
2238 451000 Субвенције јавним нефинан.  предузећима и организацијама 43.014
2257 463000 Донације и трансфери осталим нивоима власти 22.795
2271 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 12.984
2282 481000 Дотације невладиним организацијама 11.536
2285 482000 Порези, обавезне таксе и казне 249
2289 483000 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела 16.617
2291 484000 Накнаде штете настале услед елементарних непогода 1.820
2300 511000 Зграде и грађевински објекти 400
2305 512000 Машине и опрема 2.548
2319 515000 Нематеријална имовина 10
2328 523000 Залихе робе за даљу продају 489

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА
2355 321121 Вишак прихода и примања - суфицит 1.069
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

3



Члан 4.
      Укупни консолидовани фискални резултат утврђује се:

                                
у хиљадама динара

О П И С
Економска
класифик

Буџетска
средства

Додатна
средства

укупна
средства
(3+4)

1 2 3 4 5
I Укупна примања (1+2+3) 7+8+9 342.874 20.731 363.605
1. Текући приходи 7 335.953 19.623 355.576
     од којих су 1.1. камате 7411 164 164
2. Примања од продаје нефин. имовине 8 2.140 1.108 3.248
3. Примања од задуживања и продаје   
     финансијске имовине 9 4.781 4.781
     3.1. Примања од продаје фин. имовине 92 781 781
II Укупни издаци (4+5+6)     4+5+6 343.604 19.734 363.338
4. Текући расходи 4 342.085 17.806 359.891
     од чега отплата 4.1. камата 44 718 718
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 1.519 1.928 3.447
6. Издаци за отплату главнице и набавку 
     финансијске имовине 6 - - -
     6.1. Набавка финансијске имовине 62 - - -

III Укупни фискални резултат
(7+8)-(4+5)
+ (92-62) -730 997 267

          Укупан фискални резултат  је консолидовани буџетски суфицит коригован за нето разлику  
између примања по основу отплате  датих  кредита  и  продаје  финансијске  имовине  и  одлива  по 
основу датих кредита за набавке финансијске имовине је утврђен у износу од  267.000 динара.

Члан 5.
        Остварени мањак прихода – дефицит (консолидовани) из члана 3. ове Одлуке у износу од  
4.514.000 динара  покрива се из пренетог вишка из претходне године

Члан 6.
         Остали извори новчаних средстава – неутрошена примања остварена од продаје капитала у  
поступку приватизације у износу од 782.000 динара коришћена за покриће расхода текуће године.

Члан 7.
       У консолидованом  извештају о капиталним издацима и финасирању у периоду од 01. јануара до 
31. децембра 2012. године (Образац 3) утврђени су укупна примања  у износу од 8.029.000 динара, 
укупни издаци у износу од 3.447.000 динара.

- Консолидовани извештај о капиталним издацима и финансирању
у хиљадама динара

Ознака
ОП

Број
конта О П И С Износ

3001 ПРИМАЊА 8.029
3004 81100 Примања од продаје непокретности 2.140
3006 812000 Примања од продаје покретне имовине 115
3008 813000 Примања од продаје осталих основних средстава 7
3015 823000 Примања од продаје робе за даљу продају 986
3029 911000 Примања од домаћих задуживања 4.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

4



3048 921000 Примања од продаје домаће финансијске имовине 781
3067 ИЗДАЦИ 3.447
3070 511000 Зграде и грађевински објекти 400
3075 512000 Машине и опрема 2.548
3089 515000 Нематеријална имовина 10
3098 523000 Залихе робе за даљу продају 489
3116 611000 Отплате кредита домаћим кредиторима
3161 ВИШАК ПРИМАЊА (3001-3067) 4.582

 
Члан 8.

        У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2012. године 
(консолидовани образац 4) утврђени су укупни новчани приливи у износу од 363.605.000 динара, 
укупни новчани одливи у износу од 363.338.000 динара и салдо готовине на крају године у износу 
од 1.921.000 динара.

- Консолидовани извештај о новчаним токовима
у хиљадама динара

Ознака
ОП

Број
конта О П И С Износ

4001 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ (4002+4097+4122) 363.605
4002 700000 Текући приходи 355.576
4104 800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.248
4129 900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 4.781
4169 НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4164+4321+4361) 363.338
4170 400000 Текући расходи 359.891
4338 500000 Издаци за нефинасијску имовину 3.447
4431 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001-4169) 267
4438 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ 1.921

Члан 9.
        У консолидованом извештају о извршењу буџета у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2012. 
године (Образац 5) утврђена је укупна разлику у износу од 267.000 динара, између укупних прихода 
и примања у износу од 363.605.000 динара и укупних расхода и издатака у износу од 363.338.000 
динара по нивоима финансирања из: Републике, Аутономне покрајине, општине, донација и осталих 
извора.

- Консолидовани извештај о извршењу буџета
у хиљадама динара

Озн.
ОП

Број
конта О П И С

Укупно
(4-8)

Репу-
блика

Опш-
тина

Из
дона-
ција

из 
осталих 
извора

1 2 3 4 5 6 7 8
5001 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 358.824 6.402 338.093 19 14.310

5002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 355.576 6.287 335.953 19 13.317
5003 710000 Порези 146.077 146.077
5057 730000 Донације и трансфери 179.720 179.720
5067 740000 Други приходи 20.747 9.334 19 11.394
5092 770000 Меморандумске ставке 2.745 822 1.923
5102 790000 Приходи из буџета 6.287 6.287
5104 800000 ОСТВАРЕНА ПРИМАЊА 3.248 115 2.140

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

5



5105 810000
Примања  од  продаје  основних 
средстава 2.262 115 2.140 7

5112 820000 Примања од продаје залиха 986

5129 900000
Примања  од  задуживања  и  продаје 
финансијске имовине 4.781 4.781

5130 910000 Примања од задуживања 4.000 4.000
5149 920000 Примања од продаје фин. имовине 781 781
5169 УКУПНИ ПРИХ.  И ПРИМАЊА 363.605 6.402 342.874 19 14.310
5170 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 363.338 6.402 13.332
5171 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 359.891 5.247 342.085 12.559
5172 410000 Расходи за запослене 102.128 1.203 96.698 4.227
5194 420000 Коришћење услуга и роба 147.861 3.950 135.748 8.160
5239 430000 Употреба основних средстава 169 65 104
5254 440000 Отплата камата 718 718
5278 450000 Субвенције 43.014 45.014
5291 460000 Донације и трансфери 22.795 22.795
5307 470000 Права из социјалног осигурања 12.984 12.984
5322 480000 Остали расходи 30.222 29 30.128 65
5339 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАН. ИМОВ. 3.447 1.155 1.519 773
5340 510000 Основна средства 2.958 1.155 1.519 284
5362 520000 Залихе 489

УКУПНО ОСТВАРЕНИ
ФИНАНСИЈСКИ  РЕЗУЛТАТ

267 -730 19 978

ПОСЕБАН ДЕО
Члан 10.

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској класификацији 
износе у динарима:

ПРЕГЛЕД ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА

БУЏЕТА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
ЗА ПЕРИОД 01. ЈАНУАР – 31. МАРТ 2012. ГОДИНЕ

А. ПРИХОДИ

Конто Назив конта План Остварење % Разлика
1 2 3 4 5 6
711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке
711110 Порез на зараде 10.000.000 17.753.176 177,53 -7.753.176
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 3.000.000 1.932.538 64,42 1.067,462
711140 Порез на приходе од имовине 1.000.000 1.138.198 113.82 -138.198
711150 Порез на добитке од игара на срећу 1.000.000
711160 Порез на приходе од осигурања лица 20.000 541 2,70 19.459
711180 Остали приходи 800.000 18.013 2,25 781.987
711190 Порез на друге приходе 1.000.000 2.272.419 227,24 -1.272.419

Укупно 711. 16.820.000 23.114.885 137,43 -6.294.885

712 Порез на фонд зарада 30.000
Укупно 712 30.000

713 Порез на имовину

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

6



713120 Порез на имовину 2.700.000 6.846.117 253,56 -4.146.117
713310 Порез на наслеђе и поклон 80.000 487.089 608,86 -407.089
713420 Порез на капиталне трансакције 2.700.000 1.750.914 64,85 949.086
713620 Порез на акције на име и уделе 23.000

Укупно 713. 5.503.000 9.084.120 165,07 -3.581.120

714 Порези на добра и услуге
714420 Комунална такса за приређивање  музичких

и угоститељских услуга 90.000
714430 Комунална такса за коришћење реклам. паноа 70.000
714440 Средства за противпожарну заштиту 10.000
714510 Порези на моторна возила 1.500.000 2.020.858 134,72 -520.858
714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 300.000 490.533 163,51 -190.533
714552 Боравишна такса 300.000 135.315 45,10 164.685
714560 Општинске и градске таксе – заштиту жив. средине 100.000 157.163 157,16 -57.163
714570 Општинске и градске комуналне таксе 30.000 6.000 20 24.000

Укупно 714. 2.400.000 2.809.869 117,07 -409.869

716110 Комунална такса на фирму 870.000 649.992 74,71 220.008
Укупно 716. 870.000 649.992 74,71 220.008

733 Трансфери од других нивоа власти
733150 Текући трансфери од других нивоа власти Општ. 24.023.000 42.234.362 175,81 -18.211.362
733250 Капитални трансфери од других нивоа власти Опш. 210.000

Укупно 733. 24.233.000 42.234.362 174,28 -18.001.362

741 Приходи од имовине
741150 Камате на средства буџета Општине 30.000 28.148 93,83 1.852
741510 Накнада на коришћење природних добара 220.000 687.830 312,65 -467.830
741520 Накнада за коришћење шум. и пољоп. земљишта 2.184
741530 Накнада за коришћење простора и грађ. земљишта 110.000 122.644 111,49 -12.644

Укупно 741. 360.000 840.806 233,56 -480.806

742 Приходи од продаје добара и услуга
742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 

стране    тржишних органа  у корист нивоа Општине 15.000 15.000 1 0
742250 Такса у корист нивоа општина 720.000 269.982 37,50 450.018
742350 Приходи општинских органа – чињења услуга 330.000 146.191 44,30 183.809

Укупно 742. 1.065.000 431.173 40,49 633.827

743 Новчане казне и одузета имовинска корист
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа    Републике 300.000 477.450 159,15 -177.450
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа     Општине 22.000 1.000 4,54 21.000
Укупно 743. 322.000 478.450 148,59 -156.450

744150 Текући добровољни трансфери од физичких и 
правни   правних лица 100.000

Укупно 744 100.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

7



745151 Остали приходи у корист нивоа Општине 50.000
Укупно 745. 50.000

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 300.000 223.494 74,49 76.506
Укупно 771 300.000 223.494 74,49 76.506

812 Примања од продаје покретне имовине
812151 Примања од продаје покретних ствари 80.000

Укупно   812. 80.000
911 Примања од домаћих задуживања
911451 Примања и задуживања од пословне банке 500.000

Укупно 911 500.000

921951 Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала  у корист Општине 500.000 106.028 33,61 393.972
Укупно 921. 500.000 106.028 33,61 393.972

УКУПНИ ПРИХОДИ: 53.133.000 79.973.179 150,52 -26.840.179

В. РАСХОДИ
Апро
при
јаци

ја

Еконо-
мска

Kласи
фикац.

Назив конта

План Извршењ
е

%
Разлика

1 2 3 4
Општинска управа                               130.

1. 411000 Плате и додаци запослених 7.314.000 6.701.862 91,63 612.138
2. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.130.000 1.199.632 106,16 -69.631
3. 413000 Накнаде у натури 11.000
4. 414000 Социјална давања запосленима 480.000 181.736 37,86 298.264
5. 415000 Накнаде за запослене 336.000 247.792 73,74 88.208
6 416000 Награде, бонуси и остали ванредн. расходи 85.000 63.758 75 21.242
7. 421000 Стални трошкови 703.000 795.781 113,20 -92.781
8. 421100 Провизије 390.000 390.006 100 -6
9. 422000 Трошкови путовања радника 600.000 706.705 117,78 -106.705
10. 423000 Услуге по уговору 4.085.000 5.591.521 136,88 -1.506.521
11. 424000 Специјализоване услуге 390.000 548.918 140,75 -158.918
12. 425000 Текуће поправке и одржавање 290.000 527.138 181,77 -237.138
13 426000 Материјал 1.510.000 1,499.614 99,31 10.386
14. 441000 Отплата камате 180.000 166.070 92,26 13.930
15. 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000
16. 482000 Порези обавезне таксе 60.000 23.983 39,97 36.017
17. 511000 Зграде и грађевински објекти 100.000 200.000 200 -100.000
18. 512000 Опрема 50.000 111.150 222,3 -61.150
19. 515000 Нематеријална имовина 100.000
20. 611411 Отплата главнице домаћим банкама 100.000

Функција 130. Укупно 18.014.000 18.955.666 105,23 -941.666

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

8



Комисија за повраћај земље          160.
21. 421000 Стални трошкови 20.000
22. 423000 Услуге по уговору 20.000

Функција 160. укупно: 40.000
Основно образовање   912.                            

ОШ ''Милан Ракић'' Мионица

23. 463000 Накнаде у натури 50.000
24. 463000 Социјална давања запосленима 

(отпремнина,  помоћ) 50.000
25. 463000 Награде, бонуси и остали ванред. расходи 100.000
26. 463000 Накнаде за запослене 70.000 159.657 228,08 -89.657
27. 463000 Стални трошкови 240.000 1.082.725 451,13 -842.725
28. 463000 Трошкови путовања 365.000
29. 463000 Услуге по уговору 27.000 23.159 85,77 3.841
30. 463000 Специјализоване услуге 25.000 55.637 222,55 -30.637
31. 463000 Текуће поправке и одржавања 50.000
32. 463000 Материјал 8.000
33. 463000 Порези, обавезне таксе 12.000
34. 463000 Судско извршење 200.000 31.609 15,80 168.391
35. 463000 Опрема 110.000 513.501 466,82 -403.501

Укупно: 1.307.000 1.866.288 142,79 -559.288

ОШ ''Војвода Ж. Мишић'' Рајковић

36. 463000 Социјална давања запосленима 
(отпремнине  помоћ) 30.000

37. 463000 Накнаде у натури 20.000
38. 463000 Накнаде за запослене 93.000 118.400 127,31 -25.400
39. 463000 Награде, бонуси и остали ванред. расходи 37.000
40. 463000 Стални трошкови 256.000 84.612 33,05 171.388
41. 463000 Трошкови путовања 45.000 32.496 72,21 12.504
42. 463000 Услуге по уговору 25.000 75.000 300 -50.000
43. 463000 Специјализоване услуге 12.000
44. 463000 Текуће поправке и одржавања 24.000 4.130 17,21 19.870
45. 463000 Материјал 50.000 13.607 27,21 36.393
46. 463000 Порези, обавезне таксе 18.000
47. 463000 Судско извшење 140.000 276.031 197,16 -136.031
48. 463000 Опрема 50.000
49. 463000 Пратећи трошкови задуживања 10.000 5.570 557 4.430

Укупно: 810.000 609.846 75,29 200.154
Функција 912.   Укупно 2.117.000 2.476.134 116.96 -359.134
''Средња школа Мионица'' Миоиица

50. 463000 Социјална давања запосленима 
(отпремнине  помоћ) 50.000 15.965 31,93 34.035

51. 463000 Накнаде у натури 20.000
52. 463000 Накнаде за запослене 53.000 116.637 220,07 -63.637
53. 463000 Награде, бонуси и остали ванред. расходи 50.000 22.000 44 28.000
54. 463000 Стални трошкови 207.000 540.663 261,19 -333.663
55. 463000 Трошкови путовања 65.000 54.312 83,56 10.688

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

9



56. 463000 Услуге по уговору 50.000 47.470 94,94 2.530
57. 463000 Специјализоване услуге 20.000
58. 463000 Текуће поправке и одржавања 6.000
59. 463000 Материјал 176.000 150.381 85,44 25.619
60. 463000 Порези, обавезне таксе 12.000
61. 463000 Судско извшење 6.000
62. 463000 Опрема 750.000 512.276 68,30 237.724

Укупно. 1.465.000 1.459.704 99,64 5.296
Функција 920.         Укупно: 1.465.000 1.459.704 99,64 5.296
Здравство         700.

63. 463000 Средства за здравство 242.000 200.000 82,64 42.000
Функција 700.   Укупно: 242.000 200.000 82,84 42.000

Култура                         820.

Култура: Културни центар 

64. 411000 Плате и додаци запослених 996.000 1.072.868 107,72 -76.868
65. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  170.000 192.043 112,97 -22.043
66. 413000 Накнаде у натури 10.000
67. 414000 Социјална давања запосленима 6.000
68. 415000 Накнаде за запослене 7.000
69. 416000 Награде, бонуси и остали расходи 30.000
70. 421000 Стални трошкови 60.000 19.359 32,26 40.641
71. 422000 Трошкови путовања 5.000 5.000 100
72. 423000 Услуге по уговору 230.000 449.365 195,38 -219.365
73. 424000 Специјализоване услуге 65.000 150.000 230,77 -85.000
74. 425000 Текуће поправке и одржавања 50.000 8.217 1.643 41.783
75. 426000 Материјал 20.000 2.300 11,5 17.700
76. 482000 Порези, обавезне таксе 8.000
77. 512000 Опрема 8.000
77/1 483000 Судско извршење 31.000

У к у п н о: 1.665.000 1.930.152 115,92 -265.152

Градска библиотека ''Милован 
Глишић'' Мионица

78. 411000 Плате и додаци запослених 520.000 438.514 84,33 81.486
79. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 93.000 78.494 84,40 14.506
80. 413000 Накнаде у натури 4.000
81. 414000 Социјална давања запосленима 10.000
82. 415000 Накнаде за запослене 1.000
84. 416000 Награде, бонуси и остали расходи 1.000
85. 421000 Стални трошкови 20.000 3.000 15 17.000
86. 422000 Трошкови путовања 1.000
87. 423000 Услуге по уговору 1.000
88. 424000 Специјализоване услуге 1.000
89. 425000 Текуће поправке и одржавања 1.000
90. 426000 Материјал 4.000
91. 482000 Порези, обавезне таксе 1.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

10



92. 512000 Опрема 1.000
93. 515000 Књиге 1.000

У к у п н о : 660.000 520.008 78,79 139.992

Остале организације културе
94. 481900 Међуопштински историјски архив 20.000
95 481900 Завод за заштиту споменика 20.000
96. 481900 КУД  ''Брана Обрадовић'' 16.000
97. 511000 Зграде, споменици културе 75.000

Укупно: 131.000
Функција 820. укупно 2.456.000 2.450.160 99,76 5.840
Физичка култура    810.
Спортски клубови

98 481900 Фудбалски клуб ''Рибница'' 600.000 930.000 155 -330.000
99. 481900 фудбалски клуб ''Брежђе'' 75.000 50.000 66,67 25.000
100. 481900 фудбалски клуб ''Врујци'' 160.000
101. 481900 Општински фудбалски савез 15.000
102. 481900 Шаховски клуб ''Мионица'' 15.000 200.000 1,333 -185.000
103. 481900 Одбојкашки клуб  ''Рибница'' Мионица 150.000 130.000 86,67 20.000
104. 481900 Карате клуб ''Мионица'' 15.000
105. 481900 Карате клуб ''Свети Сава'' 15.000
106. 481900 Фудбалски клуба Рајковић 15.000 40.000 266,67 -25.000
107. 481900 Фудбалски клуб Горњи Лајковац 15.000 20.000 133,33 -5.000
108. 481900 Фудбалски клуб ''Мионица'' 40.000
109. 481900 Фудбалски клуб ''Команице'' 15.000 15.000 100
110. 481900 Фудбалски клуб ''Дучић'' 15.000 4.000 26,67 11.000
111. 481900 Кошаркашки клуб Мионица 230.000 150.000 65,22 80.000
112. 481900 Фудбалски клуб Доња Топлица 15.000
113. 481900 Установа за физичку културу 596.000 673.277 112,96 -77.277
114. 481900 Фудбалски клуб Робаје 15.000
114/1 481900 Карате клуб 014 50.000 50.000 100

Функција 810.       У к у п н о : 2.001.000 2.262.277 113.06 -261.277
Социјална заштита      090.                           

115. 472000 Накнаде за социјалну заштиту – 
једнократна помоћ 700.000 4.445.382 635,05 -3.745.382

116. 472000 Услуге по уговору (смештај деце) 36.000
117. 463000 Центар за социјални рад ''Солидарност'' 

Љиг 17.000
118. 481900 Савез слепих Ваљево 13.000
119. 481900 Удружење ратних војних инвалида 

Мионица 20.000 20.000 100
Функција 090.    У к у п н о: 786.000 4.465.382 568 -3.679.382

Друштвена брига о деци    911.                    
Дечији вртић ''Невен'' Мионица

120. 411000 Плате и додаци запослених 4.426.000 4.508.554 101,86 -82.554
121. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 810.000 807.031 99,63 2.969
122. 413000 Накнаде у натури 10.000
123. 416000 Награде, бонуси и остали ванред.  расходи 10.000
124. 423000 Услуге по уговору 10.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

11



125. 426000 Материјал 4.000
Функција 911.   У к у п н о:            5.270.000 5.315.585 100,86 -45.585

ТО  ''Рибница''  473.
126. 411000 Плате и додаци запослених 618.000 627.606 101,55 -9.606
127. 412000  Социјални доприноси на терет послодавца 108.000 112.341 104,02 -4.341
128. 413000 Накнаде у натури 1.000
129. 414000 Социјална давања запосленима 1.000
130. 415000 Накнаде за запопслене 1.000
131. 416000 Награде, бонуси и остали ванред.  расходи 1.000
132. 421000 Стални трошкови 4.000 9.000 225 -5.000
133. 422000 Трошкови путовања 1.000
134. 423000 Услуге по уговору 1.000
135. 426000 Материјал 1.000

Функција 473.  У к у п н о : 737.000 748.947 101,62 -11.947

Остале организације и удружења    
840.

136. 481900
Локални одбори политичких партија

9.000

137. 481900 Општински одбор црвеног крста Мионица 422.000 397.094 94,10 24.906
138. 481900 Заједничко јавно правобранилаштво 78.000 100.000 128,20 -22.000
139. 481000 Општинска организација пензионера 20.000
140. 481000 Одбор за борбу против наркоманије 10.000
141 481900 Дирекција ''Мишићевих дана'' 56.000
142. 481900 Донације верским заједницама 

(грађевински објекти и опрема) 100.000 130.000 130 -30.000
143 481900 Савез голубара 10.000
144. 481900 Организација за помоћ избеглим и 

расељеним лицима
20.000

145. 481900 Друштво учитеља Мионица 10.000
146. 481900 Равногорски покрет општински одбор 

општине Мионица
10.000

147. 481900 Удружење ваљеваца  у Београду 10.000
147/1 481900 Удруж. чувара традиције ''Прела и посела'' 40.000

Функција 840:    У к у п н о 755.000 667.094 92,33 87.906

Буџетски фонд за путеве 451.

148. 423000 Извршене услуге 7.015.000 27.773.920 395,92 -20.758.920
149. 426000 Набавка материјала 200.000 52.000 26 148.000

Функција 451.   У к у п н о: 7.215.000 27.825.920 385,67 -20.610.928

Грађевинско земљиште  620.
150. 451000 Буџетски фонд за грађевинско земљиште 5.307.000 7.116.734 134,10 -1.809.734
151. 451000 Текуће субвенције за редовну делатност – 

Дирекције за уређење и изградњу општине 
Мионица

1.079.000 1.391.557 128,97 -312.557

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

12



152. 511000 Зграде и грађевински објекти комуналног 
карактера 100.000
Функција 620.  У к у п н о: 6.486.000 8.508.291 131,18 2.022.291

Буџетски фонд за заштиту животне 
средине 500.

153. 423000 Услуге по уговору 200.000
154. 424000 Специјализоване услуге 27.000
155. 426000 Материјал 40.000
156. 451000 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организ
20.000

157. 454000 Субвенције приватним предузећима 20.000
Функција 500.  У к у п н о: 307.000

Текуће субвенције 474
158. 451000 ЈКП ''Мионица Водовод'' Мионица 1.000.000 478.544 47,85 521.456
159. 451000 ЈКП ''Чистоћа Мионица'' Мионица 1.000.000
160. 451000 Средства за подстицај пољопривреде-Фонд 

за пољопривреду 150.000 60.240 40,16 89.760
161. 451000 Манифестација – Вашар сточара 20.000

 Функција  474.     У к у п н о: 2.170.000 538.784 24,82 1.631.216

Опште услуге    130.
162. 483000 Судско извршење из претходне године 500.000 6.763.950 1.352,7

9
-6.263.950

163. 484000 Накнада штете за повреде или штете 
настале услед елементарних непогода 22.000 35.750 162,50 -13.750

164. 499110 Стална резерва 550.000 60.850 11,06 489.150
165. 499120 Текућа резерва 2.000.000

Функција 130.   Укупно: 3.072.000 6.860.550 223,33 -3.788.550
Укупни расходи: 53.133.000 82.534.494 155,33 -29.401.494

ПРЕГЛЕД ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА

БУЏЕТА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
ЗА ПЕРИОД 01.ЈАНУАР – 30. ЈУН 2012. ГОДИНЕ

А. ПРИХОДИ

Конто Назив Конта План Остварење % Разлика
1 2 3 4. 5. 6.
711 Порези на доходак, добит и капитал. добитке
711110 Порез на зараде 25.000.000 37.956.183 151,82 -12.956.183
711120 Порез на приходе од самостал. делатности 3.500.000 3.974.948 113.56 -474.946
711140 Порез на приходе од имовине 3.000.000 1.910.640 63,68 1.089.360
711150 Порез на добитке од игара на срећу 1.000.000 -
711160 Порез на приходе од осигурања лица 20.000 561 2,70 19.459
711180 Остали приходи 800.000 35.886 4,48 764.113
711190 Порез на друге приходе 2.000.000 4.655.293 232,76 -2.655.293

Укупно 711. 35.320.000 48.533.508
712 Порез на фонд зарада 30.000 -

Укупно 712 30.000 -

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

13



713 Порез на имовину
713120 Порез на имовину 10.000.000 12.175.228 121,71 -2.171.358
713310 Порез на наслеђе и поклон 800.000 617.509 77,18 182.492
713420 Порез на капиталне трансакције 2.700.000 3.878.275 143,78 -1.182.147
713620 Порез на акције на име и уделе 23.000 -

Укупно 713. 13.523.000 16.671.012
714 Порези на добра и услуге
714420 Комунална такса за приређивање  музичких

и угоститељских услуга 90.000
714430 Комунална такса за коришћење реклам. 

паноа 70.000
714440 Средства за противпожарну заштиту 10.000
714510 Порези на моторна возила 2.000.000 4.355.500 217,77 -2.355.500
714540 Накнаде за коришћење добара од општег 

интереса 400.000 919.551 229,88 -519.552
714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 400.000 298.140 74,53 101.860
714552 Боравишна такса 400.000
714560 Општинске и градске таксе – заштиту 

животне средине 200.000 190.554 95,27 9.446
714570 Општинске и градске комуналне таксе 30.000 6.000, 20 24.000

Укупно 714. 3.200.000 5.769.746,
716110 Комунална такса на фирму 900.000 1.212.292 134,69 -312.293

Укупно 716. 900.000 1.212.292
733 Трансфери од других нивоа власти
733150 Текући трансфери од других нивоа власти 

Општине 49.278.000 95.497.716 193,79 -46.219.716
733250 Капитални трансфери од других нивоа 

власти Општине 210.000
Укупно 733. 49.488.000 95.497.716

741 Приходи од имовине
741150 Камате на средства буџета Општине 60.000 28.148 46,91 31.852
741510 Накнада на коришћење природних добара 300.000 687.830 229,27 -387.830
741520 Накнада за коришћење шумског и 

пољопривредног земљишта 18.659 18.659
741530 Накнада за коришћење простора и грађ. 

земљишта 110.000 827.687 736,05 -699.659
Укупно 741. 470.000 1.543.665

742 Приходи од продаје добара и услуга
742150 Приходи од продаје добара и услуга или 

закупа од стране тржишних органа  у корист 
нивоа Општине

30.000 31.900 106,00 1.900

742250 Такса у корист нивоа општина 800.000 675.492 84,43 124.508
742350 Приходи општинских органа – чињења 

услуга 350.000 436.803 124,80 -86.803
Укупно 742. 1.180.000 1.144.195

743 Новчане казне и одузета имовинска корист
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 

корист нивоа Републике 600.000 879.019 146,50 -279.019
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 

корист нивоа Општине 25.000 1.000 4 24.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

14



Укупно 743. 625.000 880.019
744150 Текући добровољни трансфери од физичких 

и правних лица 100.000 8.180 8,18 91.820
Укупно 744 100.000 -8.180

745151 Остали приходи у корист нивоа Општине 50.000
Укупно 745. 50.000

771110 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 300.000 394.553 131,50 -94.522
Укупно 771 300.000 394.553

811 Примања од продаје непокретности
811150 Примања од продаје непокретности у 

корист нивоа општине 2.140.082 2.140.082
Укупно 811 2.140.082 2.140.082

812 Примања од продаје покретне имовине
812151 Примања од продаје покретних ствари 80.000

Укупно   812. 80.000
911 Примања од домаћих задуживања
911451 Примања и задуживања од пословне банке 500.000

Укупно 911 500.000
921950 106.028 106.028
921951 Примања од продаје домаћих акција и 

осталог капитала  у корист Општине 500.000
Укупно 921. 500.000
УКУПНИ ПРИХОДИ: 106.266.000 173.903.717 163,00 -67.635.582

В. РАСХОДИ
Апро
при
јаци

ја

Еконо-
мска

Kласи
фикац.

Назив конта

План Извршењ
е

%
Разлика

1 2 3 4 5 6 7
Општинска управа                               130.

1. 411000 Плате и додаци запослених 13.100.000 14.595.910 111,43 1.498.134
2. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 2.000.000 2.613.063 130,65 -613.063
3. 413000 Накнаде у натури 11.000
4. 414000 Социјална давања запосленима 500.000 664.819 132,96 -164.819
5. 415000 Накнаде за запослене 600.000 482.587 80,43 117.413
6 416000 Награде, бонуси и остали ванредн. расходи 200.000 466.694 233,34 -266.694
7. 421000 Стални трошкови 1.200.000 2.086.666 173,88 -866.666
8. 421100 Провизије 700.000 798.844 114,13 -98.943
9. 422000 Трошкови путовања радника 1.000.000 1.408.145         1,40 -408.142
10. 423000 Услуге по уговору 8.000.000 12.583.635 157,29 -4.583.634
11. 424000 Специјализоване услуге 1.000.000 962.342 96,23 37.688
12. 425000 Текуће поправке и одржавање 600.000 758.953 126,49 -158.953
13 426000 Материјал 2.000.000 3.516.392 175,81 -1.516.391
14. 441000 Отплата камате 400.000 356.580 89,14 43.420
15. 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100.000
16. 482000 Порези обавезне таксе 60.000 58.050 96,74 1.951

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

15



17. 511000 Зграде и грађевински објекти 400.000 350.000 87,50 50.000
18. 512000 Опрема 100.000 216.450 216.45 -116.450
19. 515000 Нематеријална имовина 100.000
20. 611411 Отплата главнице домаћим банкама 100.000

Функција 130. Укупно 32.171.000 41.919.130 130,30 -9.750.452
Изборна комисија општине Мионица 160.

20/1 481991 Изборна комисија општине Мионица 860.000 300.000 34,88 560.000
Функција 160. укупно: 860.000 300.000 34,88 560.000

Комисија за повраћај земље          160.
21. 421000 Стални трошкови 20.000
22. 423000 Услуге по уговору 20.000

Функција 160. укупно: 40.000

Основно образовање   912.                             

Основна школа ''Милан Ракић'' Мионица

23. 463000 Накнаде у натури 50.000
24. 463000 Социјална давања запосленима (отпрем.  помоћ) 50.000
25. 463000 Награде, бонуси и остали ванредни  расходи 100.000
26. 463000 Накнаде за запослене 70.000 159.657 228,08 -89.657
27. 463000 Стални трошкови 1.400.000 1.082.725 77,33 317.275
28. 463000 Трошкови путовања 365.000
29. 463000 Услуге по уговору 30.000 23.159 77,19 6.841
30. 463000 Специјализоване услуге 25.000 55.637 222,54 -30.636
31. 463000 Текуће поправке и одржавања 50.000
32. 463000 Материјал 10.000
33. 463000 Порези, обавезне таксе 20.000
34. 463000 Судско извршење 200.000 31.610 15,80 168.391
35. 463000 Опрема 800.000 513.500 64,18 286.500

Укупно: 3.170.000 1.866.288 58,87 1.303.713

ОШ ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић

36. 463000 Социјална давања запосленима (отпрем.  помоћ) 30.000
37. 463000 Накнаде у натури 20.000
38. 463000 Накнаде за запослене 100.000 366.590 366,59 -266.590
39. 463000 Награде, бонуси и остали ванред. расходи 40.000 134.595 336.48 -94.595
40. 463000 Стални трошкови 300.000 127.859 42,61 172.141
41. 463000 Трошкови путовања 50.000 65.329 130,65 -15.329
42. 463000 Услуге по уговору 25.000 125.000 5 -100.000
43. 463000 Специјализоване услуге 15.000 7.950 53 7.050
44. 463000 Текуће поправке и одржавања 25.000 4.130 165,20 20.870
45. 463000 Материјал 50.000 38.172 763,44 11.828
46. 463000 Порези, обавезне таксе 20.000
47. 463000 Судско извшење 400.000 380.832 95,20 19.168
48. 463000 Опрема 50.000 238 0,47 49.762
49. 463000 Пратећи трошкови задуживања 10.000 5.570 55,70 4.430

Укупно: 1.135.000 1.256.265 110,68 -121.266

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

16



Функција 912.   Укупно 4.305.000 3.122.553 72,53 1.182.447

''Средња школа Мионица'' Миоиица
50. 463000 Социјална давања запосленима (отпрем.  помоћ) 50.000 15.965 31,93 34.035
51. 463000 Накнаде у натури 20.000
52. 463000 Накнаде за запослене 200.000 251.691 125,84 51.691
53. 463000 Награде, бонуси и остали ванред. расходи 50.000 22.000 44 28.000
54. 463000 Стални трошкови 800.000 686.929 85,86 113.071
55. 463000 Трошкови путовања 70.000 64.888 92,69 5.112
56. 463000 Услуге по уговору 60.000 70.975 118,29 -10.975
57. 463000 Специјализоване услуге 20.000
58. 463000 Текуће поправке и одржавања 10.000 23.410 234,10 -13.410
59. 463000 Материјал 200.000 250.381 125,19 -50.381
60. 463000 Порези, обавезне таксе 20.000 37.675 188,37 -17.675
61. 463000 Судско извшење 10.000
62. 463000 Опрема 800.000 1.070.930 133,86 -270.930

Функција 920.         Укупно: 2.310.000 2.494.844 108 184.844

Здравство         700.
63. 463000 Средства за здравство 250.000 200.000 80,00 50.000

Функција 700.   Укупно: 250.000 200.000 80,00 50.000

Култура: Културни центар    820.

64. 411000 Плате и додаци запослених 1.750.000 2.408.657 137,63 -658.657
65. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  350.000 431.149 123,18 -81.149
66. 413000 Накнаде у натури 10.000
67. 414000 Социјална давања запосленима 10.000 45.000 450 35.000
68. 415000 Накнаде за запослене 10.000
69. 416000 Награде, бонуси и остали расходи 40.000
70. 421000 Стални трошкови 100.000 76.618 76,01 23.383
71. 422000 Трошкови путовања 20.000 5.000 25 15.000
72. 423000 Услуге по уговору 300.000 573.128 191,04 -273.128
73. 424000 Специјализоване услуге 300.000 155.100 51,70 144.900
74. 425000 Текуће поправке и одржавања 50.000 8.217 16,43 41.783
75. 426000 Материјал 20.000 22.300 111,50 2.300
76. 482000 Порези, обавезне таксе 10.000
77. 512000 Опрема 10.000
77/1 483000 Судско извршење 40.000 31.000 77,50 9.000

У к у п н о: 3.020.000 3.756.169 124,37 736.168

Градска библ. ''Милован Глишић'' 
Мионица

78. 411000 Плате и додаци запослених 800.000 974.778 121,84 -174.778
79. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 166.000 174.485 105,11 -8.485
80. 413000 Накнаде у натури 4.000
81. 414000 Социјална давања запосленима 10.000
82. 415000 Накнаде за запослене 2.000
84. 416000 Награде, бонуси и остали расходи 2.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

17



85. 421000 Стални трошкови 20.000 16.000 80 4.000
86. 422000 Трошкови путовања 2.000
87. 423000 Услуге по уговору 2.000
88. 424000 Специјализоване услуге 2.000
89. 425000 Текуће поправке и одржавања 2.000
90. 426000 Материјал 4.000 20.000 500 -16.000
91. 482000 Порези, обавезне таксе 2.000
92. 512000 Опрема 2.000
93. 515000 Књиге 2.000

У к у п н о : 1.022.000 1.185.263 115,97 -163.263
Остале организације културе

94. 481900 Међуопштински историјски архив 20.000
95 481900 Завод за заштиту споменика 20.000
96. 481900 КУД  ''Брана Обрадовић'' 16.000
97. 511000 Зграде, споменици културе 75.000

Укупно: 131.000
Функција 820. укупно 4.173.000 118,41 768.432
Физичка култура    810.
Спортски клубови

98 481900 Фудбалски клуб ''Рибница'' 710.000 1.740.000 245,07 1.030.000
99. 481900 фудбалски клуб ''Брежђе'' 100.000 80.000 80 20.000
100. 481900 фудбалски клуб ''Врујци'' 200.000
101. 481900 Општински фудбалски савез 20.000
102. 481900 Шаховски клуб ''Мионица'' 250.000 270.000 108 -20.000
103. 481900 Одбојкашки клуб  ''Рибница'' Мионица 200.000 220.000 110 -20.000
104. 481900 Карате клуб ''Мионица'' 20.000 20.000 100
105. 481900 Карате клуб ''Свети Сава'' 20.000
106. 481900 Фудбалски клуба Рајковић 20.000 40.000 200 -20.000
107. 481900 Фудбалски клуб Горњи Лајковац 20.000 20.000 100
108. 481900 Фудбалски клуб ''Мионица'' 60.000 125
109. 481900 Фудбалски клуб ''Команице'' 20.000 25.000 20 -5.000
110. 481900 Фудбалски клуб ''Дучић'' 20.000 4.000 71,69 16.000
111. 481900 Кошаркашки клуб Мионица 265.000 190.000 75.000
112. 481900 Фудбалски клуб Доња Топлица 20.000
113. 481900 Установа за физичку културу 800.000 1.323.523 165,44 523.523
114. 481900 Фудбалски клуб Робаје 20.000 100
114/1 481900 Карате клуб 014 50.000 50.000

Функција 810.       У к у п н о : 2.815.000 3.982.523 141,47 -1.167.523
Социјална заштита      090.                             

115. 472000 Накнаде за социјал. заштиту – једнократна помоћ 3.000.000 7.939.129 264,63 4.939.120
116. 472000 Услуге по уговору (смештај деце) 40.000
117. 463000 Центар за социјални рад ''Солидарност'' Љиг 30.000
118. 481900 Савез слепих Ваљево 20.000
119. 481900 Удружење ратних војних инвалида Мионица 20.000 40.000 200 -20.000

Функција 090.    У к у п н о: 3.110.000 7.979.129 256,56 -4.869.120
Друштвена брига о деци    911.                          
Дечији вртић ''Невен'' Мионица

120. 411000 Плате и додаци запослених 8.000.000 9.885.388 123,56 -1.885.388
121. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1.500.000 1.769.483 117,96 -269.483
122. 413000 Накнаде у натури 10.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

18



123. 416000 Награде, бонуси и остали ванред.  расходи 10.000
124. 423000 Услуге по уговору 10.000
125. 426000 Материјал 10.000

Функција 911.   У к у п н о:            9.540.000 11.654.871 122,16 -2.114.871
ТО  ''Рибница''  473.

126. 411000 Плате и додаци запослених 1.100.000 1.358.945 123,54 -258.945
127. 412000  Социјални доприноси на терет послодавца 200.000 243.251 121,62 -43.250
128. 413000 Накнаде у натури 2.000
129. 414000 Социјална давања запосленима 2.000
130. 415000 Накнаде за запопслене 2.000
131. 416000 Награде, бонуси и остали ванред.  расходи 2.000
132. 421000 Стални трошкови 10.000 14.000 140 -4.000
133. 422000 Трошкови путовања 2.000
134. 423000 Услуге по уговору 2.000
135. 426000 Материјал 2.000

Функција 473.  У к у п н о : 1.324.000 1.616.196 122,06 -292.195

Остале организације и удружења    840.

136. 481900
Локални одбори политичких партија

20.000

137. 481900 Општински одбор црвеног крста Мионица 800.000 832.553 104,06 32.553
138. 481900 Заједничко јавно правобранилаштво 100.000 100.000 100
139. 481000 Општинска организација пензионера 20.000 130.000 650 -110.000
140. 481000 Одбор за борбу против наркоманије 10.000
141 481900 Дирекција ''Мишићевих дана'' 56.000 500.000 892,85 -444.000
142. 481900 Донације верским заједницама (грађевински 

објекти и опрема) 150.000 250.000 166,06 -100.000
143 481900 Савез голубара 10.000 30.000 300 -20.000
144. 481900 Организ. за помоћ избеглим и расељеним лицима 20.000
145. 481900 Друштво учитеља Мионица 10.000
146. 481900 Равногорски покрет Општински одбор Мионица 10.000 30.000 300 -20.000
147. 481900 Удружење ваљеваца  у Београду 10.000
147/1 481900 Организација прела и посела 40.000 70.000 175 -30.000
147/2 481991 Удружење грађана Нада 150.000 60.000 40,00 90.000
147/5 481991 Општински синдикат 10.000 5.000 50 5.000

Функција 840:    У к у п н о 1.256.000 2.007.553 159,83 -751.553

Буџетски фонд за путеве 451.

148. 423000 Извршене услуге 27.000.000 61.882.912 229,19 -59.182.912
149. 426000 Набавка материјала 200.000 302.000 151 -102.000

Функција 451.   У к у п н о: 27.200.000 62.184.912 228,62 -34.984.912

Грађевинско земљиште  620.
150. 451000 Буџетски фонд за грађевинско земљиште 7.540.000 16.298.800 216,16 -8.758.800
151. 451000 Текуће субвенције за редовну делатност – 

Дирекције за уређење и изградњу општине 
Мионица

2.500.000 3.086.133 123,44 -586.133

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

19



152. 511000 Зграде и грађевински објекти комуналног 
карактера 100.000
Функција 620.  У к у п н о: 10.140.000 19.384.933 191,17 -9.244.933

Буџетски фонд за заштиту животне средине 
500.

153. 423000 Услуге по уговору 200.000
154. 424000 Специјализоване услуге 27.000
155. 426000 Материјал 40.000
156. 451000 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 20.000
157. 454000 Субвенције приватним предузећима 20.000

Функција 500.  У к у п н о: 307.000

Текуће субвенције 474
158. 451000 ЈКП ''Мионица Водовод'' Мионица 1.000.000 778.544 77,85 221.446
159. 451000 ЈКП ''Чистоћа Мионица'' Мионица 1.000.000 850.000 85 150.00
160. 451000 Средства за подстицај пољопривреде-Фонд за 

пољопривреду 150.000 222.534 148,35 -72.72.534
161. 451000 Манифестација – Вашар сточара 20.000

 Функција  474.     У к у п н о: 2.170.000 1.851.078 85,30 318.922

Опште услуге    130.
162. 483000 Судско извршење из претходне године 500.000 11.071.259 2.214,25 -10.571.259
163. 484000 Накнада штете за повреде или штете настале 

услед елементарних непогода 25.000 199.606 798,42 -174.606
164. 499110 Стална резерва 1.100.000 77.600 7,05 1.022.400
164/1 484000 Накнада штете или повреде из средстава 

сталне буџетске резерве 30.000 75.850 252,83 -45.850
165. 499120 Текућа резерва 3.500.000

Функција 130.   Укупно: 5.155.000 11.424.315 221.61 -11.419.160
Укупни расходи: 106.266.000 175.065.784 164,74 -68.799.784

ПРЕГЛЕД ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА
 БУЏЕТА ОПШТИНЕ МИОНИЦА 

ЗА 01.01.-31.12.2012. ГОДИНЕ

А. ПРИХОДИ
Конто Назив Конта План Остварење % Разлика
1 2 3 4. 5. 6.
71 Порези
711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 108.950.000 101.168.780 92,85 7.781.220
712 Порез на фонд зарада 30.000 1.985 6,61 28.015
713 Порез на имовину 40.550.000 31.203.134 76,94 9.346.866
714 Порези на добра и услуге 15.060.000 10.891.836 72,32 4.168.164
716 Други порези 3.500.000 2.811.102 80,31 688.898

Укупно: 168.090.000 146.076.837 86,90 22.013.163

73 Донација и трансфери
732 Текуће донације од међународних организација 568.534

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

20



733 Трансфери од других новоа власти 190.000.000 179.151.440 94,29 10.848.560
Укупно: 190.000.000 179.719.974 94,29 10.848.560

74 Други приходи
741 Приходи од имовине 12.130.000 2.315.911 19,09 9.814.089
742 Приходи од продаје добара и услуга 5.400.000 4.245.337 78,61 1.154.663
743 Новчане казне и одузета имовинска корист 1.050.000 1.816.639 110,09 -7.666,39
744 Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 100.000
745 Мешовити и неодређени приходи 100.000 289.563 289,56 -189.563

Укупно: 19.380.000 8.667.450 44,72 10.712.550

77 Меморамдумске ставке за рефундацију 
расхода

771 Меморамдумске ставке за рефундацију расхода 1.500.000 822.220 54,81 677.780
Укупно: 1.500.000 822.220 54,81 677.780

81 Примања од продаје основних средстава
811 Примања од продаје непокретности 2.500.000 2.140.082 85,60 359.918
812 Примања од продаје покретне имовине 3.000.000

Укупно: 5.500.000 2.140.082 38,91 3.359.918

91 Примања од задуживања
911 Примања од домаћих задуживања 25.000.000 4.000.000 16,00 21.000.000

Укупно: 25.000.000 4.000.000 16,00 21.000.000

92 Примања од продаје финансијске имовине
921 Примања од продаје домаће финансијске 

имовине 1.000.000 780.834 78,08 219.166
Укупно: 1.000.000 780.834 78,08 219.166
УКУПНО: 410.470.000 342.207.397 83,36 68.262.603

Конто Назив конта План Извршење % разлика
1 2 3 4 5. 6.

711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке
711110 Порез на зараде 84.000.000 81.690.790 97,25 2.309.210
711120 Порез на приходе од самосталних 

делатности 10.000.000 8.698.020 86,98 1.301.980
711140 Порез на приходе од имовине 4.500.000 2.814.936 62,55 1.685.064
711150 Порез на добитке од игара на срећу 750.000
711160 Порез на приходе од осигурања лица 100.000 3.617 3,61 96.383
711180 Остали приходи 100.000 79.722 79,72 20.278
711190 Порез на друге приходе 8.500.000 7.881.695 92,72 618.305

Укупно 711. 108.950.000 101.168.780 92,85 7.781.220

712 Порез на фонд зарада 30.000 1.985 6,61 28.015
Укупно 712 30.000 1.985 6,61 28.015

713 Порез на имовину
713120 Порез на имовину 30.000.000 23.182.867 77,27 6.817.133

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

21



713310 Порез на наслеђе и поклон 1.500.000 738.134 49,20 761.866
713420 Порез на капиталне трансакције 9.000.000 7.282.133 80,91 1.717.867
713620 Порез на акције на име и уделе 50.000

Укупно 713. 40.550.000 31.203.134 76,94 9.346.866

714 Порези на добра и услуге

714420
Комунална такса за приређивање  
Музичких и угоститељских услуга 100.000

714430 Комунална такса за коришћење реклам. 
паноа 100.000

714440 Средства за противпожарну заштиту 10.000
714510 Порези на моторна возила 11.000.000 8.181.880 74,38 2.818.120
714540 Накнаде за коришћење добара од општег 

интереса 2.000.000 1.399.621 69,98 600.379
714552 Боравишна такса 1.300.000 1.113.080 85,62 186.920
714560 Опш. и градске таксе–заштиту животне 

средине 500.000 191.255 38,25
714570 Општинске и градске комуналне таксе 50.000 6.000 12,00 44.000

Укупно 714. 15.060.000 10.891.836 72,32 4.168.164
716110 Комунална такса на фирму 3.500.000 2.811.102 80,31 688.898

Укупно 716. 3.500.000 2.811.102 80,31 688.898
732150 Текуће донације од међународних 

организација 568.534
733 Трансфери од других нивоа власти

733150
Текући трансфери од других нивоа власти 
Општине 185.000.000 177.651.440 96,03 7.348.560

733250
Капитални трансфери од других нивоа 
власти Општине 5.000.000 1.500.000 30,00 3.500.000
Укупно 733. 190.000.000 179.151.440 94,30 10.848.560

741 Приходи од имовине
741150 Камате на средства буџета Општине 200.000 164.200 82,10 35.800
741510 Накнада на коришћење природних добара 10.000.000 1.111.860 11,11 8.888.140

741520
Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 430.000 221.223 208.777

741530 Накнада за кориш. простора и 
грађевинског земљишта 1.500.000 818.628 54,57 681.372
Укупно 741. 12.130.000 2.315.911 19.09 9.814.089

742 Приходи од продаје добара и услуга
742150 Приходи од продаје добара и услуга или 

закупа од стране тржишних органа  у 
корист нивоа Општине

100.000 60.800 60,80 39.200

742250 Такса у корист нивоа општина 4.000.000 3.171.738 79,29 828.262
742350 Приходи општин. органа – чињења услуга 1.300.000 1.012.799 77,90 287.201

Укупно 742. 5.400.000 4.245.337 78,61 1.154.663
743 Новчане казне и одузета имовинска корист
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 

корист нивоа Републике 1.600.000 1.806.139 112,88 -206.139
743330 Приходи од новчаних казни за прекрашаје - 4.500 -

743350
Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа Општине 50.000 6.000 12,00 44.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

22



Укупно 743. 1.650.000 1.816.639 110.09 -166.639

744150
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 100.000
Укупно 744 100.000

745151 Остали приходи у корист нивоа Општине 100.000 289.563 289.56 -189.563
Укупно 745. 100.000 289.563 289.56 -189.563

771110 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 1.500.000 822.220 54,81 677.780
Укупно 771. 1.500.000 822.220 54,81 677.780

811150
Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа општине 2.500.000 2.140.082 85.6 359.918
Укупно 811. 2.500.000 2.140.082 85.6 359.918

812 Примања од продаје покретне имовине
812151 Примања од продаје покретних ствари 3.000.000

Укупно   812. 3.000.000

911 Примања од домаћих задуживања
911451 Примања и задуживања од пословне банке 25.000.000 4.000.000 16,00 21.000.000

Укупно 911 25.000.000

4.000.000 16,00 21.000.000

921951
Примања од продаје домаћих акција и 
осталог капитала  у корист Општине 1.000.000 780.834 78,08 219.166
Укупно 921. 1.000.000 780.834 78,08 219.166

УКУПНИ ПРИХОДИ: 410.470.000 342.207.397 83,36 68.262.603

Б. РАСХОДИ
Конто Назив конта

План Извршење % Разлика

1 2 3 4. 5. 6.
41 Расходи за запослене
411 Плате и додаци запослених 69.700.000 69.076.111 99,10 623.889
412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.690.000 12.364.613 97,43 325.387
413 Накнаде у натури 90.000 2.805 3,11 87.195
414 Социјална давања запосленим 1.950.000 1.629.857 83,58 320.143
415 Накнаде за запослене 1.210.000 1.094.291 90,43 115.709
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 2.270.000 1.892.815 83,38 377.185

Укупно: 87.910.000 86.060.492 97,89 1.849.508
42 Коришћење услуга и роба
421 Стални трошкови 7.240.000 6.760.363 93,37 479.637
422 Трошкови путовања 2.820.000 2.680.087 95,03 139.913
423 Услуге по уговору 125.010.000 115.119.278 92,08 9.890.722
424 Специјализоване услуге 2.540.000 1.506.019 59,29 1.033.981
425 Текуће поправке и одржавање 1.970.000 1.862.660 94,55 107.340
426 Материјал 17.500.000 6.715.364 38,37 10.784.636

Укупно: 157.080.000 134.643.771 85,71 22.436.229
44 Отплата камата
441 Отплате домаћих камата 800.000 717.407 89,67 82.593

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

23



Укупно: 800.000 717.407 89,67 82.593
46 Донације и трансфери
463 Донације и транфери осталим нивоима власти 26.250.000 22.795.158 86,83 3.454.842

Укупно: 26.250.000 22.795.158 86,83 3.454.842
47 Социјална заштита
472 Накнаде за социјалну заштиту 14.500.000 12.954.015 89,33 1.545.985

Укупно: 14.500.000 12.954.015 89,33 1.545.985
45 Текуће субвенције
451 Субвенције и фондови 63.700.000 50.803.944 79,75 12.896.056
454 Субвенције приватним предузећима 100.000

Укупно: 63.800.000 50.803.944 79,63 12.896.056
48 Остали расходи
481 Дотације невладиним организацијама 17.700.000 14.529.966 82,09 3.170.034
482 Порез, таксе 140.000 117.359 83,88 22.641
483 Судско извршење 30.100.000 16.648.377 55,31 13.451.623
484 Накнада штете услед елементарних непогода 1.900.000 1.819.860 95,78 80.140

Укупно: 49.840.000 33.115.562 66,44 16.724.438
49 Резерве
499 Средства резерве 8.130.000

Укупно: 8.130.000
51 Основна средства
511 Зграде и грађевински објекти 710.000 400.000 56,33 310.000
512 Опрема 1.100.000 1.040.428 94,58 59.572
515 Остала основна средства 250.000 10.000 4,00 240.000

Укупно: 2.060.000 1.450.428 70,40 609.572
61 Отплата главнице
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 100.000

Укупно: 100.000
УКУПНО РАСХОДИ: 410.470.000 342.540.777 83,45 67.929.223

Апро
при
јаци

ја

Еконо-
мска

класиф
икација

Назив конта

план
извршење % разлика

1 2 3 4 5 6 7.
Општинска управа                               130.

1. 411000 Плате и додаци запослених 35.100.000 35.066.234 99,90 33.766
2. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 6.500.000 6.276.851 96,56 223.149
3. 413000 Накнаде у натури 50.000 2.805 5,61 47.195
4. 414000 Социјална давања запосленима 1.550.000 1.529.220 98,65 20.780
5. 415000 Накнаде за запослене 1.100.000 1.094.291 99,48 5.709
6 416000 Награде, бонуси и остали ванредни  расходи 1.200.000 1.040.815 86,73 159.185
7. 421000 Стални трошкови 4.900.000 4.897.125 99,94 2.875
8. 421100 Провизије 1.800.000 1.621.133 90,06 178.867
9. 422000 Трошкови путовања радника 2.700.000 2.675.087 99,07 24.913
10. 423000 Услуге по уговору 20.500.000 17.121.663 83,52 3.378.337
11. 424000 Специјализоване услуге 1.600.000 1.289.103 80,56 310.897
12. 425000 Текуће поправке и одржавање 1.450.000 1.429.421 98,58 20.579
13 426000 Материјал 6.500.000 6.195.202 95,31 304.798
14. 441000 Отплата камате 800.000 717.407 89,67 82.593

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

24



15. 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200.000
16. 482000 Порези обавезне таксе 120.000 117.359 97,79 2.641
17. 511000 Зграде и грађевински објекти 630.000 400.000 63,49 230.000
18. 512000 Опрема 950.000 945.091 99,48 4.909
19. 515000 Нематеријална имовина 100.000
20. 611411 Отплата главнице домаћим банкама 100.000

Функција 130. Укупно 87.850.000 82.418.807 93,81 5.431.193
Комисија за повраћај земље          160.

21. 421000 Стални трошкови 10.000 -
22. 423000 Услуге по уговору 10.000 -
22/1 416000 Изборна комисија 860.000 852.000 99,06 8.000

Функција 160. укупно: 880.000 852.000 96,81 8.000
Основно образовање   912.                             

Основна школа ''Милан Ракић'' Мионица

23. 463000 Накнаде у натури 50.000 600.000 1,200 -550.000
24. 463000 Социјална давања запос. (отпремнина,  помоћ) 10.000
25. 463000 Награде, бонуси и остали ванредни  расходи 450.000 249.185 280,58 200.815
26. 463000 Накнаде за запослене 500.000 732.103 146,42 -232.103
27. 463000 Стални трошкови 4.280.000 5.558.100 77,00 -1.278.100
28. 463000 Трошкови путовања 1.400.000 755.577 85,28 644.423
29. 463000 Услуге по уговору 50.000 399.155 12,52 -349.155
30. 463000 Специјализоване услуге 150.000 55.636 37,09 94.364
31. 463000 Текуће поправке и одржавања 350.000 692.645 197,89 -342.645
32. 463000 Материјал 700.000 443.912 63,41 256.088
33. 463000 Порези, обавезне таксе 50.000
34. 463000 Судско извршење 2.500.000 1.188.433 47,53 1.311.567
35. 463000 Опрема 1.200.000 1.573.266 131,10 -373.266

Укупно: 11.690.000 12.248.014 104,77 558.014

ОШ ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић

36. 463000 Социјална давања запосленима (отпрем. помоћ)
37. 463000 Накнаде у натури
38. 463000 Накнаде за запослене 1.230.000 1.012.130 82,28 217.870
39. 463000 Награде, бонуси и остали ванред. расходи 550.000 247.501 45,00 302.499
40. 463000 Стални трошкови 1.370.000 1.346.760 98,30 23.140
41. 463000 Трошкови путовања 1.200.000 196.799 16,39 1.003.201
42. 463000 Услуге по уговору 30.000 172.740 575,80 -142.740
43. 463000 Специјализоване услуге 30.000 15.900 53 14.100
44. 463000 Текуће поправке и одржавања 60.000 33.210 55,35 26.790
45. 463000 Материјал 300.000 314.226 104,74 -14.226
46. 463000 Порези, обавезне таксе 10.000
47. 463000 Судско извшење 700.000 744.763 106,39 44.763
48. 463000 Опрема 50.000 238 0,47 49.762
49. 463000 Пратећи трошкови задуживања 10.000 5.570 55,70 4.430

Укупно: 5.540.000 4.089.836 73,82 1.450.164
Функција 912.   Укупно 16.580.000 16.337.850 94,82 242.150
''Средња школа Мионица'' Миоиица

50. 463000 Социјална давања запос. (отпремнине  помоћ) 30.000 15.965 53,21 14.035

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

25



51. 463000 Накнаде у натури 10.000
52. 463000 Накнаде за запослене 590.000 572.214 96,98 17.786
53. 463000 Награде, бонуси и остали ванред. расходи 40.000 22.000 55 18.000
54. 463000 Стални трошкови 1.200.000 989.926 82,49 210.074
55. 463000 Трошкови путовања 120.000 126.584 105,48 6.584
56. 463000 Услуге по уговору 480.000 284.794 59,33 195.205
57. 463000 Специјализоване услуге 10.000
58. 463000 Текуће поправке и одржавања 150.000 191.764 127,84 -41.764
59. 463000 Материјал 810.000 852.227 105,21 -42.227
60. 463000 Порези, обавезне таксе 60.000 49.015 81,69 10.985
61. 463000 Судско извшење 10.000
62. 463000 Опрема 2.410.000 2.252.820 93,47 157.180

Функција 920.         Укупно: 5.920.000 5.357.308 90,49 562.692
Здравство         700.

63. 463000 Средства за здравство 3.000.000 1.100.000 36,66 1.900.000
Функција 700.   Укупно: 3.000.000 1.100.000 36,66 1.900.000
Култура                            820.

Култура: Културни центар 

64. 411000 Плате и додаци запослених 6.150.000 6.121.949 99,54 28.051
65. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца  1.100.000 1.095.825 99,62 4.175
66. 413000 Накнаде у натури 10.000
67. 414000 Социјална давања запосленима 120.000 45.000 37,50 75.000
68. 415000 Накнаде за запослене 50.000
69. 416000 Награде, бонуси и остали расходи 100.000
70. 421000 Стални трошкови 300.000 177.105 59,03 122.895
71. 422000 Трошкови путовања 60.000 5.000 8,33 55.000
72. 423000 Услуге по уговору 1.350.000 1.349.290 99,94 710
73. 424000 Специјализоване услуге 300.000 155.100 51,70 144.900
74. 425000 Текуће поправке и одржавања 470.000 433.239 92,17 36.761
75. 426000 Материјал 150.000 28.162 18,77 121.838
76. 482000 Порези, обавезне таксе 10.000
77. 512000 Опрема 100.000 95.337 95,33 4.663
77/1 483000 Судско извршење 100.000 31.000 31,00 69.000

У к у п н о: 10.370.000 9.537.007 91,96 832.993

Градска биб. ''Милован Глишић'' 
Мионица

78. 411000 Плате и додаци запослених 2.450.000 2.444.109 99,75 5.891
79. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 440.000 437.497 99,43 2.503
80. 413000 Накнаде у натури 10.000 -
81. 414000 Социјална давања запосленима 80.000 -
82. 415000 Накнаде за запослене 30.000 -
84. 416000 Награде, бонуси и остали расходи 50.000 -
85. 421000 Стални трошкови 150.000 32.000 21,33 118.000
86. 422000 Трошкови путовања 30.000 -
87. 423000 Услуге по уговору 90.000 -
88. 424000 Специјализоване услуге 40.000 -
89. 425000 Текуће поправке и одржавања 50.000 -

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

26



90. 426000 Материјал 100.000 20.000 20,00 80.000
91. 482000 Порези, обавезне таксе 10.000 -
92. 512000 Опрема 50.000 -
93. 515000 Књиге 150.000 10.000 6,66 140.000

У к у п н о : 3.730.000 2.943.606 78,91 786.394

Остале организације културе
94. 481900 Међуопштински историјски архив 200.000 -
95 481900 Завод за заштиту споменика 100.000 -
96. 481900 КУД  ''Брана Обрадовић'' 20.000 -
97. 511000 Зграде, споменици културе 80.000 -

Укупно: 400.000 -
Функција 820. укупно 14.500.000 12.480.613 86,07 2.019.387

Физичка култура    810.
Спортски клубови

98 481900 Фудбалски клуб ''Рибница'' 3.700.000 3.700.000 100
99. 481900 фудбалски клуб ''Брежђе'' 80.000 80.000 100
100. 481900 фудбалски клуб ''Врујци'' 230.000 220.000 95,65 10.000
101. 481900 Општински фудбалски савез 100.000 -
102. 481900 Шаховски клуб ''Мионица'' 520.000 500.000 96,15 20.000
103. 481900 Одбојкашки клуб  ''Рибница'' Мионица 650.000 650.000 100
104. 481900 Карате клуб ''Мионица'' 250.000 230.000 92,00 20.000
106. 481900 Фудбалски клуба Рајковић 160.000 155.000 96,87 15.000
107. 481900 Фудбалски клуб Горњи Лајковац 150.000 100.000 66,66 50.000
109. 481900 Фудбалски клуб ''Команице'' 150.000 125.000 83,33 25.000
110. 481900 Фудбалски клуб ''Дучић'' 200.000 200.000 100
111. 481900 Кошаркашки клуб Мионица 800.000 540.000 67,50 340.000
112. 481900 Фудбалски клуб Доња Топлица 150.000 60.000 40,00 90.000
113. 481900 Установа за физичку културу 3.200.000 2.964.451 92,64 235.549
114. 481900 Фудбалски клуб Робаје 100.000 -
114/1 481900 Карате клуб 014 50.000 50.000 100

Функција 810.       У к у п н о : 10.290.000 9.574.451 94,98 715.549

Социјална заштита      090.                             
115. 472000 Накнаде за соц. заштиту – једнократна помоћ 10.700.000 10.579.015 98,86 120.985
115/1 472000 Накнада за новоређенчад 2.500.000 2.375.000 95,00 125.000
116. 472000 Услуге по уговору (смештај деце) 100.000 -
117. 463000 Центар за социјални рад ''Солидарност'' Љиг 100.000 -
117/1 472000 Стипендирање студената 1.000.000 -
118. 481900 Савез слепих Ваљево 100.000 -
119. 481900 Удружење ратних војних инвалида Мионица 200.000 40.000 20,00 160.000

Функција 090.    У к у п н о: 14.700.000 12.994.015 88,39 1.705.985

Друштвена брига о деци    911.                          
Дечији вртић ''Невен'' Мионица

120. 411000 Плате и додаци запослених 23.000.000 22.694.486 98,67 305.514
121. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 4.100.000 4.062.310 99,08 37.690
122. 413000 Накнаде у натури 10.000 -
123. 416000 Награде, бонуси и остали ванредни  расходи 10.000 -

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

27



124. 423000 Услуге по уговору 10.000 -
124/1 424000 Специјализоване услуге 100.000 61.816,00 61,81 38.184
125. 426000 Материјал 200.000 170.000 85,00 30.000

Функција 911.   У к у п н о:            27.430.000 26.988.612 98,30 441.388

ТО  ''Рибница''  473.
126. 411000 Плате и додаци запослених 3.000.000 2.794.333 91,64 205.667
127. 412000  Социјални доприноси на терет послодавца 550.000 492.130 89,47 57.870
128. 413000 Накнаде у натури 10.000 -
129. 414000 Социјална давања запосленима 200.000 55.637 27,81 144.363
130. 415000 Накнаде за запопслене 30.000 -
131. 416000 Награде, бонуси и остали ванредни  расходи 50.000 -
132. 421000 Стални трошкови 80.000 33.000 41,25 47.000
133. 422000 Трошкови путовања 30.000 -
134. 423000 Услуге по уговору 50.000 -
135. 426000 Материјал 50.000 -

Функција 473.  У к у п н о : 4.050.000 3.330.100 82,22 719.900

Остале организације и удружења    840.

136. 481900
Локални одбори политичких партија

250.000 -

137. 481900 Општински одбор црвеног крста Мионица 2.200.000 1.974.830 89,76 225.170
138. 481900 Заједничко јавно правобранилаштво 600.000 304.995 50,83 295.005
139. 481000 Општинска организација пензионера 200.000 130.000 65,00 70.000
140. 481000 Одбор за борбу против наркоманије 100.000
141 481900 Дирекција ''Мишићевих дана'' 1.300.000 1.282.690 98,66 17.310
142. 481900 Донације верским зајед (грађ. објекти и опрема) 800.000 658.00 82,25 142.000
143 481900 Савез голубара 50.000 30.000 60,00 20.000
144. 481900 Орган. За помоћ избеглим и расељеним лицима 300.000 -
145. 481900 Друштво учитеља Мионица 100.000 -
146. 481900 Равногорски покрет општински одбор  Мионица 30.000 30.000 100
147. 481900 Удружење ваљеваца  у Београду 50.000 -
147/1 481900 Организација прела и посела 150.000 150.000 100
147/2 481900 Нада удружење грађана 150.000 130.000 86,66 20.000
147/3 481900 Креатива удружење грађана 150.000 130.000 86,66 20.000
147/4 481900 Удружење бораца НОР-а Мионица 50.000 20.000 40,00 30.000
147/5 481900 Општински синдикат 10.000 5.000 50,00 5.000
147/7 481900 Удружење буди човек 100.000 70.000 70,00 30.000

Функција 840:    У к у п н о 6.590.000 4.915.515 74,59 1.674.485

Буџетски фонд за путеве 451.

148. 423000 Извршене услуге 102.000.000 96.561.857 94,66 5.438.143
149. 426000 Набавка материјала 10.000.000 302.000 3,02 9.698.000

Функција 451.   У к у п н о: 112.000.000 96.863.857 86,48 15.136.143

Грађевинско земљиште  620.
150. 451000 Буџетски фонд за грађевинско земљиште 40.000.000 37.654.731 94,13 2.345.269
151. 451000 Текуће субвенције за редовну делатност – 

Дирекције за уређ. и изград. Општине Мионица 8.500.000 7.790.402 91,65 709.598

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

28



152. 511000 Зграде и грађев. Објекти комуналног карактера 100.000 -
Функција 620.  У к у п н о: 48.600.000 45.445.133 93,50 3.154.867
Буџетски фонд за зашт. животне средине 500.

153. 423000 Услуге по уговору 1.000.000 86.468 8,64 913.532
154. 424000 Специјализоване услуге 500.000
155. 426000 Материјал 500.000

156.
451000 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 100.000
157. 454000 Субвенције приватним предузећима 100.000

Функција 500.  У к у п н о: 2.200.000 86.468 3,93 2.113.532

Текуће субвенције 474
158. 451000 ЈКП ''Мионица Водовод'' Мионица 5.000.000 2.978.544 59,57 2.021.456
159. 451000 ЈКП ''Чистоћа Мионица'' Мионица 5.000.000 1.650.000 33,00 3.350.000

160. 451000
Средства за подстицај пољопривреде-Фонд за 
пољопривреду 5.000.000 730.267 14,60 4.269.733
 Функција  474.     У к у п н о: 15.000.000 5.358.811 35,72 9.641.189
Опште услуге    130.

162. 483000 Судско извршење из претходне године 30.000.000 16.617.377 55,30 13.382.623

163. 484000
Накнада штете за повреде или штете настале 
услед елементарних непогода 1.900.000 1.819.860 95,78 80.140

164. 499110 Стална резерва 3.200.000
165. 499120 Текућа резерва 4.930.000

Функција 130.   Укупно: 40.030.000 18.437.237 46,05 21.592.763
Укупни расходи: 410.470.000 342.540.777 83,45 67.929.223

Члан 11. 
Буџет општине Мионица у току 2012. године задужен кредитом од Ерсте банке АД Нови 

Сад, ради се о краткорочном револвинг кредиту који се користио за покриће текуће ликвидности 
(уговор о краткорочном револвинг кредиту бр. 10853120-5300183940) кредит је одобрен 22.12.2012. 
године у износу од 100.000 Еура. Против вредност у динарима по средњем курсу Народне банке 
Србије умањен за 0,30% на дан закључења уговора о кредиту односно 10.000.000 динара. 

Ред. 
бр.

Кредитор Број 
уговора

Корисник 
кредита

Уговорени 
износ

Повучено Утрошено

1.
Ерсте  банка  АД 
Нови Сад

10853120-
5300183940

Буџет 
општине 
Мионица

10.000.000 10.000.000 10.000.000

Члан 12.
ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

СТАЛНЕ И ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2012. ГОДИНИ

СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА

Одлуком о Буџету општине Мионица за 2012. годину планирано је 3.600.000,00 динара.
У току 2012. године утрошено је 1.544.404,00 динара, од тога:

Економска
Класифик.

Н а з и в И з н о с

484 Накнада штете од уједа паса луталица 433.397.00

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

29



484 Накнада  штете  услед  елементарне непогоде – пожар 130.200,00
484 Накнада штете на стаду оваца, свиња и коза од паса луталица 520.467,00
484 Накнада штете услед елементарне непогоде  - снег 50.000,00

484
Накнада штете услед пада у необезбеђену водоводну шахту на коловозу

200.000,00
484 Накнада за изузето земљиште у варош Мионици 100.340,00
484 Накнада штете за заузето земљиште за проширење улице 110.000,00

ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА

Одлуком о Буџету општине Мионица за 2012. годину планирано је 5.000.000,00 динара.
У току 2012. године из текуће резерве утрошено је 4.880.727,11 динара, од тога:

Економска
Класифик.

Н а з и в И з н о с

Основна организација Синдиката 
Општинске управе општине Мионица

481 Дотације невладим организацијама 5.000,00
Изборна комисија општине Мионица

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 852.000,00
Средства за Дирекцију за Мишићеве дане

481 Дотације невладим организацијама 182.590,00
Удружење грађана буди човек

481 Дотације невладим организацијама 70.000,00
Удружење грађана чувари српске традиције 

481 Дотације невладим организацијама 60.000,00
Дечији вртић ''Невен'' Мионица

424 Услуге културе 91.816,00
Социјална заштита

472 Једнократна социјална помоћ 11.905,00
472 Једнократна новчана помоћ за новорођено дете 1.700.000,00

Шаховски клуб ''Рибница'' Мионица
481 Дотације невладим организацијама 180.000,00

Фудбалски клуб ''Рибница'' Мионица
481 Дотације невладим организацијама 750.000,00

Фудбалски клуб Врујци
481 Дотације невладим организацијама 40.000,00
481 Карате клуб Мионица

Дотације невладим организацијама 80.000,00
Културни центар Мионица

425 Текуће пошраве и одржавање 171.541,80
Општинска управа

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 255.364,00
421 Стални трошкови 308.000,00
482 Порези, обвезе, таксе и казне 6.640,00
512 Машине и опрема 115.870,31

Члан 13.
У току 2012. године издата је меница 

серије АА 0719321 на износ од 1.402.266,00 

дужнику  ''Хидрокомерц''  д.о.о.  Лучани. 
Меница је у потпуности извршена 12.06.2012. 
године.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

30



ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 14.
         Завршни  рачун  буџета  општине 
Мионице садржи: 

1. Биланс стања
2. Биланс прихода и расхода
3. Извештај о капиталним расходима
4. Извештај о новчаним токовима
5. Извештај о извршењу буџета
6. Извештај о кредитном задужењу
7. Извештај  о  коришћењу  средстава 

сталне и текуће буџетске резерве
8. Извештај  о  издатим  меницама  и 

датим гаранцијама

Члан 15.
       Извештај о извршењу Одлуке о буџету 
општине Мионица за 2012. годину је саставни 
део ове Одлуке.

Члан 16.
        Одлуку  о  завршном рачуну  буџета 
општине  за  2012  годину  заједно  са 
Извештајем  о  извршењу  Одлуке  о  буџету 
општине  Мионица  за  период  01.01-
31.12.2012.  године   доставити  Управи  за 
трезор најкасније до 15. јуна 2013 године.

Члан 17.
         Одлуку објавити у  Службеном гласнику 
општине Мионица.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број:  400-29/2013

Мионица,  12.06.2013.  године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Слободан Ковачевић с.р.

На основу члана  46.  Закона  о  планирању и 
изградњи (''Сл.  гласник РС'',  бр.  72/2009 и 81/2009), 
члана 36. Статута општине Мионица (''Сл. гласник СО 
Мионица'',  бр.  8/2008)  и  Мишљења  Комисије  за 
планове  СО  Мионица  од  15.05.2013.  године, 
Скупштина општине Мионица је на седници одржаној 
дана 12.06.2013. године, донела

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ

КОМПЛЕКСА НАРОДНЕ ШКОЛЕ У РИБНИЦИ-
ПАШТРИЋ 

Члан 1.
Доношењем ове  Одлуке  приступа  се  изради 

Плана детаљне регулације комплекса Народне школе 
у Рибници-Паштрићу (у даљем тексту: План детаљне 
регулације).

                                 Члан 2.
Границом Плана детаљне регулације обухваћене 
су следеће:

- целе кат. парц. бр. 1062, 1063, 1064 и 1065 
све КО Паштрић

Члан 3.
Циљ  израде  Плана  детаљне  регулације  је 

стварање  законског и  планског основа за  просторно 
уређење  предметне  зоне  и  утврђивање  правила 
уређења и правила грађења.

Члан 4.
Рок  за  израду Плана  детаљне  регулације  из 

члана 1. ове Одлуке износи 90 дана. 

Члан 5.
Средства за израду Плана детаљне регулације 

обезбеђују се из средстава буџета општине Мионица.
  

Члан 6.
Обрађивач Плана детаљне регулације ће бити 

изабран у скалду са Законом о јавним набавкама. 

Члан 7.
На основу Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину (''Сл. гласник РС'', бр, 135/2004), 

спровешће се поступак одлучивања о израде 
стратешке процене утицаја на животну средину Плана 

детаљне регулације комплекса Народне школе у 
Рибници.

 Члан 8.
На основу чланова 29, 30, 31 и 32. Закона о 

планирању  и  изградњи  План  детаљне  регулације 
садржаће  правила  уређења,  правила  грађења  и 
графички део.

Члан 9.
Нацрт  Плана  детаљне  регулације  биће 

изложени  на  јавни  увид,  након  обављене  стручне 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

31



контроле  од  стране  Комисије  за  планове.  Подаци  о 
начину  излагања  на  јавни  увид  биће  објављени  у 
средствима јавног информисања и на огласној табли 
Скупштине општине Мионица.

Оглашавање јавног увида и трајање обавиће се у 
складу са Законом о планирању и изградњи 

Члан 10.
Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику СО-е Мионица''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број: 350-20 /2013

Мионица,
12.06.2013. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Слободан Ковачевић с.р.

.

Садржај:

  1.Решење о разрешењу заменика председника општине Мионица................................................     1
  2. Решење о избору заменика председника општине Мионица......................................................     1 
  3.Одлука о завршном рачуну консолидованог рачуна буџета општине Мионица 
     за 2012. годину .................................................................................................................................     1 
  4.Одлука о изради Плана детаљне регулације за Комплекс народне школе 
     у Рибници-Паштрић.........................................................................................................................   31

Издаје : Скупштина општине Мионица

За издавача: Бранко Лаловић, секретар СО Мионица

Тираж: 30   примерака

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

32



Штампа: Скупштинска служба СО Мионица

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

33


	СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА
	О Д Л У К У

	Број: 118-7/2013
	ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
	О Д Л У К У


	Број: 112-38/2013
	ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

	О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ КОНСОЛИДОВАНОГ РАЧУНА
	БУЏЕТА ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 2012. ГОДИНУ
	ОПШТИ ДЕО
	ПРЕГЛЕД ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА
	А. ПРИХОДИ

	План
	Укупно 911

	Назив конта
	План
	Извршење
	%
	ОШ ''Милан Ракић'' Мионица
	ОШ ''Војвода Ж. Мишић'' Рајковић
	Култура: Културни центар
	Градска библиотека ''Милован Глишић'' Мионица
	Остале организације и удружења 840.
	Локални одбори политичких партија
	Буџетски фонд за путеве 451.
	ПРЕГЛЕД ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА
	А. ПРИХОДИ
	Укупно 911

	Назив конта
	План
	Извршење
	%
	Основна школа ''Милан Ракић'' Мионица
	ОШ ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић
	Култура: Културни центар 820.
	Градска библ. ''Милован Глишић'' Мионица
	Остале организације и удружења 840.
	Локални одбори политичких партија
	Буџетски фонд за путеве 451.
	Укупно 911

	Назив конта
	План
	Извршење
	%
	Разлика

	Назив конта
	план
	Основна школа ''Милан Ракић'' Мионица
	ОШ ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић
	Култура: Културни центар
	Градска биб. ''Милован Глишић'' Мионица
	Остале организације и удружења 840.
	Локални одбори политичких партија
	Буџетски фонд за путеве 451.
	Издаје : Скупштина општине Мионица
	За издавача: Бранко Лаловић, секретар СО Мионица
	Тираж: 30 примерака



	Штампа: Скупштинска служба СО Мионица

